

令和7年度決算報告

(単位：円)

区 分	業 務															
	研究活動事業				研修事業				情報普及活動事業				業務合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
〔収入〕																
運営費交付金	271,930,978	271,930,978	0		204,216,940	204,216,940	0		264,407,196	264,407,196	0		740,555,114	740,555,114	0	
施設整備費補助金	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金収入	0	392,595	392,595	※1	0	0	0		0	0	0		0	392,595	392,595	※1
雑収入	1,295,613	0	-1,295,613		972,990	0	-972,990		1,259,766	0	-1,259,766		3,528,369	0	-3,528,369	
受託事業等（間接経費含む）	0	5,696,315	5,696,315	※3	0	2,642,408	2,642,408	※3	0	2,177,620	2,177,620	※3	0	10,516,342	10,516,342	※3
合 計	273,226,591	278,019,888	4,793,297		205,189,930	206,859,348	1,669,418		265,666,962	266,584,816	917,854		744,083,483	751,464,051	7,380,568	
〔支出〕																
人件費	198,606,518	211,257,700	12,651,182	※4	149,151,140	150,222,218	1,071,078	※4	193,111,476	187,892,669	-5,218,807	※4	540,869,134	549,372,587	8,503,453	※4
物件費	75,604,000	74,731,597	-872,403		49,239,000	94,701,707	45,462,707	※7	82,659,000	145,739,405	63,080,405	※7	207,502,000	315,172,710	107,670,710	
施設整備費	0	0	0		0	0	0		0	0	0		0	0	0	
寄附金	0	392,595	392,595	※5	0	0	0		0	0	0		0	392,595	392,595	※5
受託事業等（間接経費含む）	0	5,895,957	5,895,957	※6	0	2,642,408	2,642,408	※6	0	2,177,620	2,177,620	※6	0	10,715,984	10,715,984	※6
合 計	274,210,518	292,277,849	18,067,331		198,390,140	247,566,333	49,176,193		275,770,476	335,809,694	60,039,218		748,371,134	875,653,876	127,282,742	

(単位：円)

区 分	共 通				総 計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
〔収入〕								
運営費交付金	334,270,886	334,270,886	0		1,074,826,000	1,074,826,000	0	
施設整備費補助金	45,980,000	45,980,000	0		45,980,000	45,980,000	0	
寄附金収入	0	0	0		0	392,595	392,595	※1
雑収入	1,592,631	11,992,025	10,399,394	※2	5,121,000	11,992,025	6,871,025	※2
受託事業等（間接経費含む）	0	1,962,440	1,962,440	※6	0	12,478,782	12,478,782	※3
合 計	381,843,517	394,205,351	12,361,834		1,125,927,000	1,145,669,402	19,742,402	
〔支出〕								
人件費	244,136,866	232,796,466	-11,340,400	※4	785,006,000	782,169,053	-2,836,947	※4
物件費	87,439,000	229,010,872	141,571,872	※7	294,941,000	544,183,582	249,242,582	※7
施設整備費	45,980,000	45,980,000	0		45,980,000	45,980,000	0	
寄附金	0	0	0		0	392,595	392,595	※5
受託事業等（間接経費含む）	0	1,962,440	1,962,440	※6	0	12,678,424	12,678,424	※6
合 計	377,555,866	509,749,778	132,193,912		1,125,927,000	1,385,403,654	259,476,654	

（備考）

- ※1.当初に予定のなかった寄附金収入があったため。
- ※2.当初に予定のなかった印税等の収入があったため。
- ※3.当初に予定のなかった受託研究（間接経費含む）の収入があったため。
- ※4.業務と共通に従事する人員数に変更があったため。
- ※5.当初に予定のなかった寄附金支出があったため。
- ※6.当初に予定のなかった受託研究（間接経費含む）の支出があったため。
- ※7.当初に予定のなかった各所修繕費等の支出があったため。